

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо збереження генофонду
Українського народу

| Зміст положення (норми) чинного акта законодавства | Зміст відповідного положення закону з урахуванням пропозицій законопроекту |
|--|--|
| Закон України «Про внесення змін до деяких законів України щодо забезпечення права військовослужбовців та інших осіб на біологічне батьківство (материнство)» | |
| <p>II. Прикінцеві та перехідні положення</p> <p>...</p> <p>2. Установити, що:</p> <p>...</p> <p>3) у разі загибелі або визнання померлою в установленому порядку особи, репродуктивні клітини якої зберігаються, їх зберігання припиняється з подальшою утилізацією;</p> <p>...</p> | <p>II. Прикінцеві та перехідні положення</p> <p>...</p> <p>2. Установити, що:</p> <p>...</p> <p>3) у разі загибелі або визнання померлою в установленому порядку особи, репродуктивні клітини якої зберігаються, їх безоплатне зберігання відповідно до цього Закону здійснюється протягом трьох років з моменту загибелі цієї особи або визнання її померлою. Після закінчення цього строку подальше зберігання таких клітин може бути продовжене за рахунок іншої особи, визначеної у розпорядженні особи щодо власних репродуктивних клітин, які зберігаються відповідно до законодавства, на випадок своєї смерті або оголошення судом її померлою чи безвісно відсутньою;</p> <p>...</p> |
| Цивільний кодекс України | |
| <p>Стаття 281. Право на життя</p> <p>...</p> | <p>Стаття 281. Право на життя</p> <p>...</p> |

| | |
|---|---|
| <p>7. Повнолітні жінка або чоловік мають право за медичними показаннями на проведення щодо них лікувальних програм допоміжних репродуктивних технологій згідно з порядком та умовами, встановленими законодавством.</p> <p><i>Частина відсутня</i></p> | <p>7. Повнолітні жінка або чоловік мають право за медичними показаннями на проведення щодо них лікувальних програм допоміжних репродуктивних технологій згідно з порядком та умовами, встановленими законодавством.</p> <p>8. Фізична особа, репродуктивні клітини якої зберігаються відповідно до законодавства, має право розпорядитися ними на випадок своєї смерті або оголошення судом її померлою чи безвісно відсутньою.</p> <p>Розпорядження, а також застосування допоміжних репродуктивних технологій із використанням відповідних репродуктивних клітин здійснюється згідно з порядком та умовами, встановленими законодавством.</p> |
| <p>Сімейний кодекс України</p> | |
| <p>Стаття 123. Визначення походження дитини, народженої в результаті застосування допоміжних репродуктивних технологій</p> <p>1. У разі народження дружиною дитини, зачатої в результаті застосування допоміжних репродуктивних технологій, здійснених за письмовою згодою її чоловіка, він записується батьком дитини.</p> <p>2. У разі перенесення в організм іншої жінки ембріона людини, зачатого подружжям (чоловіком та жінкою) в результаті застосування допоміжних репродуктивних технологій, батьками дитини є подружжя.</p> | <p>Стаття 123. Визначення походження дитини, народженої в результаті застосування допоміжних репродуктивних технологій</p> <p>1. У разі народження дружиною дитини, зачатої в результаті застосування допоміжних репродуктивних технологій, здійснених за письмовою згодою її чоловіка, він записується батьком дитини.</p> <p>2. У разі перенесення в організм іншої жінки ембріона людини, зачатого подружжям (чоловіком та жінкою) в результаті застосування допоміжних репродуктивних технологій, батьками дитини є подружжя.</p> |

3. Подружжя визнається батьками дитини, народженої дружиною після перенесення в її організм ембріона людини, зачатого її чоловіком та іншою жінкою в результаті застосування допоміжних репродуктивних технологій.

Частина відсутня

3. Подружжя визнається батьками дитини, народженої дружиною після перенесення в її організм ембріона людини, зачатого її чоловіком та іншою жінкою в результаті застосування допоміжних репродуктивних технологій.

4. У разі використання для зачаття дитини репродуктивних клітин особи, яка здійснила відповідне розпорядження на випадок своєї смерті або оголошення судом її померлою чи безвісно відсутньою, ця фізична особа визнається батьком або матір'ю народженої у такий спосіб дитини.

II. Прикінцеві та перехідні положення

1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування та вводиться в дію через три місяці з дня набрання ним чинності, крім пункту першого розділу I цього Закону, який вводиться в дію одночасно з набранням чинності цим Законом.

2. Установити, що волевиявлення особи вчиненні та посвідчені нотаріально до введення в дію цього Закону щодо власних репродуктивних клітин, які зберігаються відповідно до законодавства, на випадок своєї смерті або оголошення судом її померлою чи безвісно відсутньою є підставою для застосування допоміжних репродуктивних технологій із використанням відповідних репродуктивних клітин.

3. Кабінету Міністрів України протягом трьох місяців з дня набрання чинності цим Законом:

1) прийняти нормативно-правові акти, необхідні для реалізації цього Закону та привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом;

2) забезпечити приведення міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом та прийняття ними нормативно-правових актів, необхідних для реалізації цього Закону.

Народні депутати України



ЄАС ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: Дмитрієва Оксана Олександрівна

Сертифікат: 26B2648ADD3032E1040000094FC30004AC4AD00

Дійсний до: 13.12.2024 0:00:00

Апарат Верховної Ради України

102д9/1-2024/19959 від 28.01.2024



1454036